AJIMUHHCTPALIUS CEJIBCKOT'O IMIOCEJEHUS CEPTMEBCK
MYHULIMIIAJIBHOTO PAHOHA CEPTUEBCKHM
CAMAPCKOM OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHHUE
oT «23» sinBaps 2026 r. Ne 4

O BHECEHUY UBMEHEHHWH B NIPHJIOKEHUE K IOCTAHOBJIEHUIO
AJIMUHUCTPAIIUU CEJBbCKOI'O HOCEJIEHUSI CEPTUEBCK
MYHHULIUITAJIBHOT'O PAMOHA CEPTUEBCKHI CAMAPCKOM
OBJIACTH Ne 91 OT 28.12.2024I". «<OBb YTBEPKJIEHUH
MYHUIIUIIAJIBHOM ITPOT'PAMMBI «BJAT'OYCTPOMUCTBO
TEPPUTOPHUHU CEJBCKOI'O ITIOCEJEHUS CEPTUEBCK
MYHULIUITAJIBHOT'O PAMOHA CEPTUEBCKHI CAMAPCKOM
OBJIACTH» HA 2025-2030I'T.»

B cootBerctBUu ¢ DeaepanbHbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6
o0lIMX TpPUHIMIAX OpraHM3allMd MECTHOro camoympasieHusi B Poccuiickoit
®denepauuu» U YcTaBoM cenbckoro noceneHus CeprueBCK MyHUIUIIAIBLHOTO pailoHa
Cepruesckuii Camapckoil 001acTH, B LENISX YTOYHEHUS 00beMOB (DMHAHCUPOBAHUSA
MPOBOJAUMBIX MPOTPAMMHBIX MEPONPUSITUN, AJIMUHUCTpALUS CEIbCKOTO MOCEIICHUS
CeprueBck MyHununaibHoro paitona CeprueBckuid Camapckoil — o0nacTu
MOCTAHOBJISICT:

l1.Buectn usmeHenuss B IIpuiiokeHue K MOCTAaHOBICHUIO AJIMHHUCTPALUU
cenbckoro mocenenuss CeprueBcKk  MyHHIUMNaabHOro paiioHa CeprueBckuit
Camapckoit obmactu Ne 91 ot 28.12.2024r. «O6 yTBepKIEHUM MYHHUIIUINAIHLHON
nporpammbl - «biiaroycTpoiicTBO TeppUTOpUM celbCKOoro rmnocenenus CeprueBck
MyHULMNanbHOTO paiiona CeprueBckuit Camapckoit oOiactu» Ha 2025-2030rr.»
(manee - IIporpaMma) cieyromero Coaepx aHus:

1.1.B  Tlacmopre Ilporpammel mno3unuio  «OO0BEMBI W HUCTOYHUKH
¢dbunancupoBanus [IporpaMmMbD) U3II0KUTH B CIIEYIOUIEH pelaKIUu:

[Inanupyemspiii  o0mmii o6bem ¢uHaHcupoBaHus I[IporpaMMbl  COCTaBUT:
151972,89460 ThIC. pyOIie, U3 HUX:
- 3a cueT cpencTB MecTHoro Oromkera — 151505,09600 Thic. pyOeii:
2025 rog — 20465,42298 ThIC. pyOIneii;
2026 rog — 22309,70142 TteIC. pyOneii;
2027 ron — 52916,99579 ThIC. pyOnei;
2028 rog — 55858,38941 TeIC. pyOneii;
2029 rog — 0,00 TbIC. pyOnEi;
2030 rox — 0,00 TeIC. pyOmei.
- 3a c4eT cpencTB obnacTHOro Oromkera — 386,40000 ThIC. pyOIIeii:
2025 rox — 386,40000 ThIC. pyOIneii;
2026 rox — 0,00 TeIC. pyOneit;



2027 rox — 0,00 TeIC. pyOneit;
2028 rox — 0,00 TeIC. pyOneit;
2029 rox — 0,00 TeIC. pyOneit;
2030 rox — 0,00 TeIC. pyOmei.

- 32 cUeT BHEOIOMKETHBIX cpeacTB — 35,98500 Thic. pyOeii:

2025 rog — 35,98500 TeIC. pyOIneit;

2026 rox — 0,00 ThIC. pyOMnEH;
2027 ron — 0,00 ThIC. pyOMnEH;
2028 rox — 0,00 ThIC. pyOINIEH;
2029 ron — 0,00 ThIC. pyOMnEH;
2030 rox — 0,00 TeIC. pyOmei.

1.2.

Paznen 4 Ilporpammsl

«IlepeueHb

MPOrpaMMHBIX ~ MEPONPHUATHH,

NpeaAyCMOTPCHHBIX JId pCaln3alun ueneﬁ N PCUICHUA 3aaad MYHHHHHaHBHOﬁ
MporpaMma» U3JI0)KHUTH B CJIC,Z[YIOHICﬁ PCAAKIMU:

Haumenos
aHue
OromKeTa

Haumenopanue
MEpOIPUITUI

3arpaThl Ha peau3aluio MEPONIPUITHH, pyoeit

2025 ron

2026 rox

2027 rox

2028 rox

2029 rox

2030 rox

CpenctBa MECTHOTO OromKeTa

Onexrposneprust u TO
YINYHOTO OCBEIICHUS

16899,71160

21580,48542

52916,99579

55858,38941

0,00

0,00

TpynoycrpoiicTBo
0e3paboTHBIX,
HECOBEPIICHHOICTHHX

841,84048

300,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

Vny4dienue caHUTapHO-
SMUAEMHOTIOTHUECKOTO
COCTOSIHHSL TEPPUTOPUH

409,00000

135,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

IIpoune meponpusaTus

2309,87090

294,21600

0,00

0,00

0,00

0,00

CodunancupoBanne
PacXOIHBIX
00513aTeNbCTB
MYHHIUITATBHBIX
oOpa3oBaHuii B
Camapckoii obnacty,
HaMpaBJIeHHbIX Ha
pelIeHre BOIIpOCOB
MECTHOTO 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuzauuei
MEPONPUATUH TIO
TOIEPHKKE
OOIIECTBEHHBIX
TPOEKTOB

5,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

UTOoro

20465,42298

22309,70142

52916,99579

55858,38941

0,00

0,00




CodunaHcupoBaHue
PacXoIHbIX
00513aTeIBCTB
MYHUIIHITIATEHBIX
oOpa3oBaHuii B
Camapckoii obnacty,
HaIpaBJICHHBIX Ha
peleHre BOIpoCcoB 386,40000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MECTHOTO 3Ha4EHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuzanuen
MEpOIpUATUil 11O
TIOJIICPKKE
00IIeCTBEHHBIX
MIPOEKTOB

CpencrBa 06nacTHOTO Or0KETa

UTOoro 386,40000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CodunancupoBanue
PacxXoIHbIX
00s13aTeNIbCTB
MYHHULMIIAIBHBIX
obpasoBaHuii B
Camapckoii obnacty,
HaIpaBJICHHBIX HA
peleHue BonpocoB 35,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MECTHOTO 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuszauuen
MEpPOIPUATHI IO
MOJIICPKKE
0O0IIECTBEHHBIX
IIPOEKTOB

BHeOromxeTHbIe cpeacTBa

IIpoune meponpusiTus 0,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HUTOrO 35,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BCEI'O 20887,80798 22309,70142 52916,99579 55858,38941 0,00 0,00

1.3. Pazmen 5 [Ilporpammbl «OOOCHOBaHHE pPECYpPCHOTO oOOecredeHus
[TporpaMMBbD» U3TIOKUTH B CIISAYIONIEH peIaKIInu:

Hctounnkom (¢uHaHcupoBaHusi [IporpamMmbl  SIBIAIOTCS CpEACTBA  OIOMKETa
cenbckoro moceneHuss CeprueBCK  MyHHIMMAIbHOTO  paiioHa CeprueBcKuii
Camapckoii o6macTH.

O6muit o6beM (uHAHCHpPOBaHMA Ha peanu3anuio [IporpaMMbl cocTaBiseT
151972,89460 ThIC. pyOIieii, B TOM YHCIIe TIO TOIaM:

- Ha 2025 rox — 20887,80798 ThIC. pyOIei;

- Ha 2026 Tom — 22309,70142 thIC. pybeii;

- Ha 2027 rom — 52916,99579 thIC. pybneit (mporHO3);

- Ha 2028 rom — 55858,38941 ThIC. pyOeit (MpoTHO3);

- Ha 2029 rox — 0,00 ThIC. pyOsIeit (IporHo3);

- Ha 2030 rox — 0,00 TeIC. pyOIIeii (TPOTHO3).

O6bembl puHaHCHpOBaHMS [IporpaMMBI IO MEPOTIPHUSITHAM U TOJIaM TOJIEKAT
yTOUHEHUI0O Tipu (GOPMUPOBAHUHU OOKeTa cenbckoro moceneHusi CeprueBck
MyHHIIUTIaTBHOTO paiiona CeprueBckuii Camapckoit 0071acTi Ha COOTBETCTBYIOIIHIA
(UHAHCOBBIH TO/I.
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2. OmnybnmkosaTe HacTosiiee IlocraHoBnenue B rasere «CeprueBCKuii
BECTHUK.

‘3. Hacrosmee IlocTaHoBNeHHe BCTYIAeT B CHIY CO THS €ro O(MHUIMAILHOIO
OITyOJIMKOBaHHS.

4, KOHTpO.TII: 3a BBIIIOJIHCHHEM HACTOAIICIO IlocTaHoBIIEHHST OCTaBIAIO 34
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