

**АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от «23» января 2026 г. № 4**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ  
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ  
ОБЛАСТИ № 91 ОТ 28.12.2024Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО  
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ  
ОБЛАСТИ» НА 2025-2030ГГ.»**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях уточнения объемов финансирования проводимых программных мероприятий, Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области постановляет:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области № 91 от 28.12.2024г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2025-2030гг.» (далее - Программа) следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Планируемый общий объем финансирования Программы составит: 151972,89460 тыс. рублей, из них:

- за счет средств местного бюджета – 151505,09600 тыс. рублей:  
2025 год – 20465,42298 тыс. рублей;  
2026 год – 22309,70142 тыс. рублей;  
2027 год – 52916,99579 тыс. рублей;  
2028 год – 55858,38941 тыс. рублей;  
2029 год – 0,00 тыс. рублей;  
2030 год – 0,00 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета – 386,40000 тыс. рублей:  
2025 год – 386,40000 тыс. рублей;  
2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;  
 2028 год – 0,00 тыс. рублей;  
 2029 год – 0,00 тыс. рублей;  
 2030 год – 0,00 тыс. рублей.

- за счет внебюджетных средств – 35,98500 тыс. рублей:  
 2025 год – 35,98500 тыс. рублей;  
 2026 год – 0,00 тыс. рублей;  
 2027 год – 0,00 тыс. рублей;  
 2028 год – 0,00 тыс. рублей;  
 2029 год – 0,00 тыс. рублей;  
 2030 год – 0,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий, предусмотренных для реализации целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование бюджета	Наименование мероприятий	Затраты на реализацию мероприятий, рублей					
		2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год
Средства местного бюджета	Электроэнергия и ТО уличного освещения	16899,71160	21580,48542	52916,99579	55858,38941	0,00	0,00
	Трудоустройство безработных, несовершеннолетних	841,84048	300,00000	0,00	0,00	0,00	0,00
	Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории	409,00000	135,00000	0,00	0,00	0,00	0,00
	Прочие мероприятия	2309,87090	294,21600	0,00	0,00	0,00	0,00
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	5,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>ИТОГО</b>	<b>20465,42298</b>	<b>22309,70142</b>	<b>52916,99579</b>	<b>55858,38941</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Средства областного бюджета	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	386,40000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>ИТОГО</b>	<b>386,40000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Внебюджетные средства	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	35,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Прочие мероприятия	0,98500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>ИТОГО</b>	<b>35,98500</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ВСЕГО</b>		<b>20887,80798</b>	<b>22309,70142</b>	<b>52916,99579</b>	<b>55858,38941</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

1.3. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 151972,89460 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2025 год – 20887,80798 тыс. рублей;
- на 2026 год – 22309,70142 тыс. рублей;
- на 2027 год – 52916,99579 тыс. рублей (прогноз);
- на 2028 год – 55858,38941 тыс. рублей (прогноз);
- на 2029 год – 0,00 тыс. рублей (прогноз);
- на 2030 год – 0,00 тыс. рублей (прогноз).

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области на соответствующий финансовый год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергиевск  
муниципального района Сергиевский  
Самарской области



М.М. Арчибасов